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П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О    М О С К В Ы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 декабря 2009 г. N 1394-ПП
Об утверждении тарифов на услуги по перевозке пассажиров и багажа общественным транспортом города Москвы на 2010 год

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28 февраля 1995 года № 221 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)», постановлением Правительства Российской Федерации от 7 марта 1995 года № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)», постановлением Правительства Москвы от 1 февраля 2005 года № 46-ПП «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан», постановлением Правительства Москвы от 18 декабря 2007 года 
№ 1084-ПП «О проездных билетах на Московском метрополитене», постановлением Правительства Москвы от 21 октября 2008 № 974-ПП «Об эксплуатации Московской монорельсовой транспортной системы», постановлением Правительства Москвы от 10 декабря 2008 года № 1118-ПП «О проездных билетах на наземном городском пассажирском транспорте города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 22 сентября 2009 № 1016-ПП «О проекте закона города Москвы «О бюджете города Москвы на 2010 год» и среднесрочном финансовом плане города Москвы на 2010-2012 гг.», постановлением Правительства Москвы от 29 сентября 2009 № 1030-ПП «О регулировании цен (тарифов) в городе Москве», постановлением Правительства Москвы от 29 сентября 2009 № 1049-ПП «Об уточненных параметрах прогноза социально-экономического развития города Москвы на 2010 год и основных параметрах функционирования экономики в 2011 – 2012 гг.», Правительство Москвы постановляет:
1.  Установить и ввести в действие с 1 января 2010 года тарифы на услуги по перевозке пассажиров и багажа, оказываемые ГУП «Московский метрополитен» (за исключением Монорельсовой транспортной системы ГУП «Московский метрополитен»), на 2010 год, согласно приложениям 1, 2.

2. Установить и ввести в действие с 1 января 2010 года тарифы на услуги по перевозке пассажиров и багажа, оказываемые Монорельсовой транспортной системой ГУП «Московский метрополитен», на 2010 год, согласно приложению 3.

3. Установить и ввести в действие с 1 января 2010 года тарифы на услуги по перевозке пассажиров и багажа, оказываемые ГУП «Мосгортранс» в городском и пригородном сообщении, на 2010 год, согласно приложениям 4-6.

4. Утвердить с 1 января 2010 года нормативную стоимость перевозки ГУП «Московский метрополитен» (исключая Монорельсовую транспортную систему ГУП «Московский метрополитен») пассажиров льготных категорий граждан в размере 22 рубля 98 копеек.
5. Утвердить с 1 января 2010 года нормативную стоимость перевозки ГУП «Мосгортранс» пассажиров льготных категорий граждан в размере 23 рубля 20 копеек.
6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальных изданиях Мэра и Правительства Москвы.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы Росляка Ю.В.
Мэр Москвы                                                                                              Ю.М. Лужков
Приложение 1 к постановлению 

Правительства Москвы

от 15 декабря 2009 г. № 1394-ПП
Тарифы*
на услуги по перевозке пассажиров и багажа, оказываемые 

ГУП «Московский метрополитен» на 2010 год

	Вид

проездных билетов
	Стоимость,
руб.

	1.Проездные билеты с лимитом поездок:

	Не более 1 поездки
	26

	Не более 2 поездок
	52

	На провоз не более 1 места багажа
	26

	Не более 1 поездки и провоза 1 места багажа
	52

	2. Льготные проездные билеты.

	2.1. Проездные билеты с лимитом поездок:

	Не более 5 поездок
	125

	Не более 10 поездок
	240

	Не более 20 поездок
	460

	Не более 60 поездок
	1080

	2.2. Месячные проездные билеты с лимитом поездок:

	Не более 70 поездок
	1070

	Единый билет на 4 вида транспорта, но не более 70 поездок на метрополитене 
	2140

	2.3. Месячные проездные билеты без лимита поездок:

	Льготный для учащихся общеобразовательных учреждений и учреждений начального профессионального образования, студентов учреждений среднего и высшего профессионального образования, имеющих право на льготы по оплате проезда
	321

	2.4. Срочные проездные билеты без лимита поездок: 

	на 30 дней  
	1480

	на 90 дней 
	3020

	на 365 дней 
	9920


* Виды и порядок использования проездных билетов ГУП «Московский метрополитен» устанавливаются соответствующими нормативно-правовыми актами Правительства Москвы.

Приложение 2 к постановлению Правительства Москвы                                от 15 декабря 2009 г. № 1394-ПП
Стоимость проезда с использованием транспортного приложения (электронного) к банковской карте* на 2010 год

	Число поездок
	Сумма к оплате, руб
	Из расчета тарифа одной поездки, руб
	
	Число поездок
	Сумма к оплате, руб
	Из расчета тарифа одной поездки, руб

	1
	26,00
	26,00
	
	36
	708,00
	19,67

	2
	52,00
	26,00
	
	37
	723,50
	19,55

	3
	76,33
	25,44
	
	38
	739,00
	19,45

	4
	100,67
	25,17
	
	39
	754,50
	19,35

	5
	125,00
	25,00
	
	40
	770,00
	19,25

	6
	148,00
	24,67
	
	41
	785,50
	19,16

	7
	171,00
	24,43
	
	42
	801,00
	19,07

	8
	194,00
	24,25
	
	43
	816,50
	18,99

	9
	217,00
	24,11
	
	44
	832,00
	18,91

	10
	240,00
	24,00
	
	45
	847,50
	18,83

	11
	260,00
	23,82
	
	46
	863,00
	18,76

	12
	284,00
	23,67
	
	47
	878,50
	18,69

	13
	306,00
	23,54
	
	48
	894,00
	18,63

	14
	328,00
	23,43
	
	49
	909,50
	18,56

	15
	350,00
	23,33
	
	50
	925,00
	18,50

	16
	372,00
	23,25
	
	51
	940,50
	18,44

	17
	394,00
	23,18
	
	52
	956,00
	18,38

	18
	416,00
	23,11
	
	53
	971,50
	18,33

	19
	438,00
	23,05
	
	54
	987,00
	18,28

	20
	460,00
	23,00
	
	55
	1002,50
	18,23

	21
	475,50
	22,64
	
	56
	1018,00
	18,18

	22
	491,00
	22,32
	
	57
	1033,50
	18,13

	23
	506,50
	22,02
	
	58
	1049,00
	18,09

	24
	522,00
	21,75
	
	59
	1064,50
	18,04

	25
	537,50
	21,50
	
	60
	1080,00
	18,00

	26
	553,00
	21,27
	
	61
	1079,00
	17,69

	27
	568,50
	21,06
	
	62
	1078,00
	17,39

	28
	584,00
	20,86
	
	63
	1077,00
	17,10

	29
	599,50
	20,67
	
	64
	1076,00
	16,81

	30
	615,00
	20,50
	
	65
	1075,00
	16,54

	31
	630,50
	20,34
	
	66
	1074,00
	16,27

	32
	646,00
	20,19
	
	67
	1073,00
	16,01

	33
	661,50
	20,05
	
	68
	1072,00
	15,76

	34
	677,00
	19,91
	
	69
	1071,00
	15,52

	35
	692,50
	19,79
	
	70
	1070,00
	15,29


При количестве поездок в течение календарного месяца более 70, стоимость каждой последующей поездки (71 и последующая) составляет 21,14 руб. 

*Транспортное приложение (электронное) к банковской карте изготавливается и реализуется банками по договорам с ГУП «Московский метрополитен». Срок действия транспортного приложения (электронного) к банковской карте – с момента изготовления на срок действия банковской карты.
Приложение 3 к постановлению 

Правительства Москвы

от 15 декабря 2009 г. № 1394-ПП

Тарифы*

на услуги по перевозке пассажиров и багажа, оказываемые Монорельсовой транспортной системой ГУП «Московский метрополитен» на 2010 год
	Вид 

проездных билетов
	Стоимость,

руб

	1.Проездные билеты с лимитом поездок:

	Не более 1 поездки
	26

	2. Льготные проездные билеты.

	2.1. Месячные проездные билеты с лимитом поездок:

	Не более 70 поездок
	1070

	2.3. Месячные проездные билеты без лимита поездок:

	Льготный для учащихся общеобразовательных учреждений и учреждений начального профессионального образования, студентов учреждений среднего и высшего профессионального образования, имеющих право на льготы по оплате проезда
	321


* Виды и порядок использования проездных билетов ГУП «Московский метрополитен» устанавливаются соответствующими нормативно-правовыми актами Правительства Москвы.

Приложение 4 к постановлению 

Правительства Москвы

от 15 декабря 2009 г. № 1394-ПП
Тарифы*
на услуги по перевозке пассажиров и багажа, 

оказываемые ГУП «Мосгортранс» на 2010 год

	Вид 

проездных билетов
	Стоимость,

руб.

	1. Проездные  билеты с лимитом поездок

	Не более 1 поездки
	24

	На провоз не более 1 места ручной клади
	24

	Не более 1 поездки и провоз не более 1 места ручной клади
	48

	Посадочный талон, реализуемый водителем в салоне подвижного состава
	28

	Билет на 1 поездку в автобусе 400 маршрута
	40

	Не более 2 поездок
	48

	Не более 5 поездок
	90

	Не более 10 поездок
	180

	Не более 20 поездок
	350

	Не более 60 поездок
	700

	2. Месячные проездные билеты без лимита поездок

	   - для граждан, предприятий, учреждений, организаций:

	Единый билет на 4 вида транспорта, но не более 70 поездок на метрополитене
	2140

	Билет на наземном городском пассажирском транспорте без лимита поездок
	830

	Пригородный автобус (кроме маршрутов №300 и №400)
	1400

	Маршрут №400
	1200

	- для учащихся общеобразовательных учреждений, имеющих лицензию на право образовательной деятельности и государственную аккредитацию. Для учащихся (студентов), осваивающих образовательные программы в очной форме в учреждениях начального профессионального, среднего профессионального, высшего профессионального образования, имеющих лицензию на право ведения образовательной деятельности и государственную аккредитацию.

	Билет на наземном городском пассажирском транспорте без лимита поездок
	215

	Пригородный автобус (кроме маршрутов №300 и №400)
	380

	Маршрут №400
	410

	3. Транспортные карты без лимита поездок:
	

	Смарт-карта на 30 дней
	770

	Смарт-карта на 90 дней
	1980

	Смарт-карта на 365 дней
	6700

	Смарт-карта для учащихся общеобразовательных учреждений, имеющих лицензию на право образовательной деятельности и государственную аккредитацию. Для учащихся (студентов), осваивающих образовательные программы в очной форме в учреждениях начального профессионального, среднего профессионального, высшего профессионального образования, имеющих лицензию на право ведения образовательной деятельности и государственную аккредитацию.
	215


* Виды и порядок использования проездных билетов ГУП «Мосгортранс» устанавливаются соответствующими нормативно-правовыми актами Правительства Москвы.

Приложение 5 к постановлению Правительства Москвы                         от 15 декабря 2009 г. № 1394-ПП
Поясные тарифы

на одну поездку, действующие на маршрутах по пригородным зонам 
на 2010 год

	Виды
пригородных проездных билетов
	Зоны действия пригородных проездных билетов
	Стои-мость

(рублей)

	Билет на одну поездку (Пригород 1)
	В пределах одного тарифного участка (пригородной зоны, до 5 км)
	16

	Билет на одну поездку (Пригород 2)
	В пределах двух тарифных участков (пригородных зон, 5,1-10 км)
	24

	Билет на одну поездку (Пригород 3)
	В пределах трех тарифных участков (пригородных зон, 10,1-15 км)
	32

	Билет на одну поездку (Пригород 4)
	Москва + один тарифный участок (пригородная зона) или в пределах четырех тарифных участков (пригородных зон, 15,1-20 км )
	40

	Билет на одну поездку (Пригород 5)
	Москва + два тарифных участка (пригородные зоны) или в пределах пяти тарифных участков (пригородных зон, 20,1-25 км)
	48

	Билет на одну поездку (Пригород 6)
	Москва + три тарифных участка (пригородные зоны) или в пределах шести тарифных участков (пригородных зон, 25,1-30 км)
	56

	Билет на одну поездку (Пригород 7)
	Москва + четыре тарифных участка (пригородные зоны) или в пределах семи тарифных участков (пригородных зон, 30,1-35 км)
	64

	Билет на одну поездку (Пригород 8)
	Москва + пять тарифных участков (пригородные зоны) или в пределах восьми тарифных участков (пригородных зон, 35,1-40 км)
	72

	Билет на одну поездку (Пригород 9)
	Москва + шесть тарифных участков (пригородные зоны) или в пределах девяти тарифных участков (пригородных зон, 40,1-45 км)
	80

	Билет на одну поездку (Пригород 10)
	Москва + семь тарифных участков (пригородные зоны) или в пределах десяти тарифных участков (пригородных зон, 45,1-50 км)
	88

	Билет на одну поездку (Пригород 11)
	Москва + восемь тарифных участков (пригородных зон) или в пределах одиннадцати тарифных участков (пригородных зон, 50,1-55 км)
	96

	Билет на одну поездку (Пригород 12)
	Москва + девять тарифных участков (пригородных зон) или в пределах двенадцати тарифных участков (пригородных зон, 55,1-60 км)
	104

	Билет на одну поездку (Пригород 13)
	Москва + десять тарифных участков (пригородных зон) или в пределах  тринадцати тарифных участков (пригородных зон, 60,1-65 км)
	112

	Билет на одну поездку (Пригород 14)
	Москва + одиннадцать тарифных участков  (пригородных зон) или в пределах четырнадцати тарифных участков (пригородных зон, 65,1-70 км)
	120

	Билет на одну поездку (Пригород 15)
	Москва + двенадцать тарифных участков  (пригородных зон) или в пределах пятнадцати тарифных участков (пригородных зон, 70,1-75 км)
	128

	Билет на одну поездку (Пригород 16)
	Москва + тринадцать тарифных участков (пригородных зон) или в пределах шестнадцати тарифных участков (пригородных зон, 75,1-80 км)
	136


Приложение 6 к постановлению Правительства Москвы                                  от 15 декабря 2009 г. № 1394-ПП
Стоимость проезда с использованием транспортного приложения (электронного) к электронному средству платежей* на 2010 год
	Число поездок
	Сумма к оплате, руб
	Из расчета тарифа одной поездки, руб
	
	Число поездок
	Сумма к оплате, руб
	Из расчета тарифа одной поездки, руб

	1
	24,00
	24,00
	
	36
	490,00
	13,61

	2
	48,00
	24,00
	
	37
	498,75
	13,48

	3
	62,00
	20,67
	
	38
	507,50
	13,36

	4
	76,00
	19,00
	
	39
	516,25
	13,24

	5
	90,00
	18,00
	
	40
	525,00
	13,13

	6
	108,00
	18,00
	
	41
	533,75
	13,02

	7
	126,00
	18,00
	
	42
	542,50
	12,92

	8
	144,00
	18,00
	
	43
	551,25
	12,82

	9
	162,00
	18,00
	
	44
	560,00
	12,73

	10
	180,00
	18,00
	
	45
	568,75
	12,64

	11
	197,00
	17,91
	
	46
	577,50
	12,55

	12
	214,00
	17,83
	
	47
	586,25
	12,47

	13
	231,00
	17,77
	
	48
	595,00
	12,40

	14
	248,00
	17,71
	
	49
	603,75
	12,32

	15
	265,00
	17,67
	
	50
	612,50
	12,25

	16
	282,00
	17,63
	
	51
	621,25
	12,18

	17
	299,00
	17,59
	
	52
	630,00
	12,12

	18
	316,00
	17,56
	
	53
	638,75
	12,05

	19
	333,00
	17,53
	
	54
	647,50
	11,99

	20
	350,00
	17,50
	
	55
	656,25
	11,93

	21
	358,75
	17,08
	
	56
	665,00
	11,88

	22
	367,50
	16,70
	
	57
	673,75
	11,82

	23
	376,25
	16,36
	
	58
	682,50
	11,77

	24
	385,00
	16,04
	
	59
	691,25
	11,72

	25
	393,75
	15,75
	
	60
	700,00
	11,67

	26
	402,50
	15,48
	
	61
	713,00
	11,69

	27
	411,25
	15,23
	
	62
	726,00
	11,71

	28
	420,00
	15,00
	
	63
	739,00
	11,73

	29
	428,75
	14,78
	
	64
	752,00
	11,75

	30
	437,50
	14,58
	
	65
	765,00
	11,77

	31
	446,25
	14,40
	
	66
	778,00
	11,79

	32
	455,00
	14,22
	
	67
	791,00
	11,81

	33
	463,75
	14,05
	
	68
	804,00
	11,82

	34
	472,50
	13,90
	
	69
	817,00
	11,84

	35
	481,25
	13,75
	
	70
	830,00
	11,86


*Транспортное приложение (электронное) к электронному средству платежей изготавливается и реализуется организациями по договорам с ГУП «Мосгортранс». Срок действия транспортного приложения (электронного) к электронному средству платежей – с момента изготовления на срок действия электронного средства платежей.
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